
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

26.11.2025 м. Ужгород   № 677 

 

Про продовження функціонування 

прийомної сім’ї ***. 

та ***. 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» (із 

змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року № 565 

«Про затвердження Положення про прийомну сім'ю» (із змінами), на підставі 

заяви громадян *** та ***, враховуючи Рішення виконавчого комітету 

Апостолівської міської ради Дніпропетровської області № 88 від 26.05.2021 

року, № 112-8 від 17.08.2023 року та № 136-8 від 08.08.2025 року, з метою 

забезпечення належних умов для зростання в сімейному оточенні дитини, 

позбавленої батьківського піклування, беручи до уваги протокол № 15 

засідання комісії з питань захисту прав дитини 18.11.2025 року, виконком 

міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Продовжити з 26 листопада 2025 року функціонування прийомної сім’ї 

на базі родини ***, *** року народження та ***, *** року народження, за 

адресою: м. Ужгород, вул. ***, буд. ***, кв. ***, в якій виховується дитина, 

позбавлена батьківського піклування ***, *** року народження та забезпечити 

функціонування даної прийомної сім’ї на території міста Ужгород. 

2. Продовжити з 26 листопада 2025 року перебування в прийомній сім’ї 

*** та ***, дитини, позбавленої батьківського піклування, ***, *** року 

народження, (мати дитини, ***, відповідно до рішення Апостолівського 

районного суду Дніпропетровської області від 22 грудня 2011 року справа № 2-

1342/11 позбавлена батьківських прав, батько дитини, записаний за вказівкою 

матері відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України та 

згідно з витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян 



Апостолівського районного управління юстиції у Дніпропетровській області від 

19 жовтня 2011 року № ***). 

Дитина виховуються у прийомній сім’ї ***, *** року народження та ***, 

*** року народження, яка продовжує функціонувати за адресою: м. Ужгород, 

вул. ***, буд. ***, кв. ***. 

3. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та 

психічний розвиток неповнолітньої ***, *** року народження, на прийомних 

батьків: ***, *** року народження, та ***, *** року народження, відповідно до 

пункту 17 Положення про прийомну сім’ю, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року № 565 (із змінами). 

4. Зобов’язати службу у справах дітей Ужгородської міської ради: 

- підготувати проєкт договору між прийомними батьками та виконавчим 

комітетом Ужгородської міської ради про влаштування дитини на виховання та 

спільне проживання у прийомній сім’ї;  

- надавати прийомним батькам документи на дитину передбачені  

законодавством; 

- здійснювати контроль за умовами проживання, виховання дитини у 

прийомній сім’ї відповідно до повноважень, визначених законодавством; 

- щорічно готувати звіт про стан утримання і розвитку дитини у 

прийомній сім’ї. 

5. Ужгородському міському центру соціальних служб Департаменту 

соціальної політики: 

-   закріпити за прийомною сім’єю соціального працівника; 

- забезпечити соціальний супровід, надання комплексу послуг, 

спрямованих на створення належних умов функціонування прийомної сім’ї; 

- щорічно інформувати службу у справах дітей про ефективність 

функціонування прийомної сім’ї.  

6. Рекомендувати Головному управлінню Пенсійного фонду України в 

Закарпатській області: 

- забезпечити призначення та здійснювати щомісячно виплату державної 

соціальної допомоги на дитину, позбавлену батьківського піклування, яка 

виховується в прийомній сім’ї *** та ***, та грошового забезпечення одному з 

прийомних батьків у межах видатків, передбачених у державному бюджеті. 

- щомісячно надавати інформацію службі у справах дітей Ужгородської 

міської ради про виплату державної соціальної допомоги на дитину, позбавлену 

батьківського піклування ***, *** року народження, та грошового забезпечення 

одного з прийомних батьків, а також про причини невиплати чи припинення їх 

виплати. 

7. Управлінню освіти Ужгородської міської ради: 

- забезпечити право дитини на здобуття нею повної загальної середньої 

освіти, у разі потреби індивідуального навчання; 

- щорічно подавати службі у справах дітей Ужгородської міської ради 

інформацію про рівень розвитку та знань дитини, наявність канцелярського 

приладдя, навчальних посібників, стан відвідування нею уроків та своєчасність 



і якість виконання домашніх завдань, участь дитини у гуртках, секціях, 

позашкільних заходах, участь прийомних батьків у вихованні дитини. 

8. Комунальному некомерційному підприємству «Ужгородський міський 

центр первинної медико-санітарної допомоги» Ужгородської міської ради: 

- закріпити за дитиною, яка виховується в прийомній сім’ї родини *** та 

***, сімейного лікаря; 

- забезпечити проходження дитиною двічі на рік медичного огляду та у 

разі потреби, здійснення диспансерного нагляду за нею; 

- надавати службі у справах дітей Ужгородської міської ради щорічну 

інформацію про стан здоров’я дитини, дотримання прийомними батьками 

рекомендацій лікаря. 

9. Департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради 

забезпечувати щорічне безкоштовне оздоровлення дитини, позбавленої 

батьківського піклування ***, *** року народження, на пільгових умовах. 

10. Рекомендувати Ужгородському районному управлінню поліції УМВС 

України в Закарпатській області: 

- закріпити за прийомною сім’єю *** та ***, інспектора ювенальної 

превенції; 

- забезпечити обмін інформацією про стан захисту прав та законних 

інтересів дитини в прийомній сім’ї та надавати службі у справах дітей 

Ужгородської міської ради щорічно інформацію про наявність чи відсутність 

правопорушень та проявів асоціальної поведінки з боку дитини або прийомних 

батьків та про вжиті профілактичні заходи. 

11. Координацію роботи з виконання цього рішення покласти на 

начальника служби у справах дітей Ужгородської міської ради М. Арокгаті. 

12. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Борця. 

 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 


